
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 травня 2021  року                     м. Чернігів    № 281 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

виділення житла підприємствам, 

громадянам міста, видачу ордерів 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити комунальному підприємству «Новозаводське» Чернігівської 

міської ради згідно з їхнім листом від 12 травня 2021 року № 39/2021/3-04 
 

1.1. Однокімнатну,   без  комунальних зручностей, житловою площею 

17,5 кв.м, квартиру № … по вулиці Д. Самоквасова, …. Включити квартиру до 

числа службових. 
 

2. Надати дозвіл на повторне заселення військовій частині Т0500 

Міністерства   оборони   України згідно з їхнім листом від 30 квітня 2021 року 

№ 672 
 

2.1. Службової однокімнатної, житловою площею 21,3 кв.м, квартири № 

… по вулиці Івана Мазепи, …. 
 

3. Виключити з числа гуртожитків за клопотанням комунального 

підприємства «Деснянське» Чернігівської міської ради 
 

3.1. Кімнату № …, житловою площею 23,7 кв.м, по проспекту Миру, …. 

Надати кімнаті статус житлової та закріпити за зареєстрованим і проживаючим 

у ній Горбанем Олександром Вікторовичем, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка). 

 

 



 2 

4. Виключити з числа службових за клопотанням комунального 

підприємства «Новозаводське» Чернігівської міської ради 

 

4.1. Однокімнатну, житловою площею 17,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Ушинського, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Мурач Тамарою Борисівною, сімʼя з двох 

осіб (вона, дочка). 

 

5. Виключити з числа службових за клопотанням квартирно-

експлуатаційного відділу міста Чернігова Міністерства оборони України 

  

5.1. Двокімнатну, житловою площею 31,0 кв.м,   квартиру № … по вулиці 

Дмитра Самоквасова, …. Надати квартирі статус житлової  та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Боднарюком  Юрієм Корнелійовичем, 

сімʼя  з  трьох  осіб (він, дружина, дочка – 2004 року народження), за  умови 

дотримання терміну проживання 10 років, а саме – 15 серпня 2028 року, 

відповідно до пункту 5.2 Положення про виключення з числа службових жилих 

приміщень в м.Чернігові, затвердженого  рішенням  Чернігівської  міської ради 

від 26 квітня 2018 року № 30/VII-7. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

6. Поставити на квартирний облік: 

 

6.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

6.1.1. Павленко Світлану Володимирівну, сім’я з двох осіб (вона, син), яка 

зареєстрована у гуртожитку  по вулиці Гончій, … (відсутність  житла). 

Включити до першочергового списку згідно зі статтею 96 Закону України «Про 

Національну поліцію». 

 

6.1.2. Киселя Олександра Сергійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка),  який зареєстрований у гуртожитку по вулиці Шевченка, 

… (відсутність житла). На підставі поданої заяви  та відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій.  

 

6.1.3. Нагорного Станіслава Володимировича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), який мешкає у приватній двокімнатній, житловою 

площею 27,5 кв.м, комунальній квартирі № …/… по вулиці 1-го Травня, …, 

корпус …,  де ще зареєстровано тещу (відсутність мінімального розміру 

житлової  площі). На підставі поданої заяви та відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій.  

 



 3 

6.1.4. Воробʼя Владислава Віталійовича, одного, який зареєстрований у 

гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність житла). На підставі поданої 

заяви  та відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій.  

 

6.1.5. Чечеля Миколу Миколайовича, одного, який зареєстрований у 

гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність житла). На підставі поданої 

заяви  та відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій.  

 

6.1.6. Павлюченка Олександра Анатолійовича, одного, який 

зареєстрований у гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність житла). На 

підставі поданої заяви  та відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії  їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій.           

 

7. Відмовити в постановці на квартирний облік, як такій що забезпечена 

житловою площею згідно з діючими нормами: 

 

7.1. Печеновській Кристині Миколаївні, сім’я з двох осіб (вона, дочка), 

яка   зареєстрована  та   мешкає  у приватній двокімнатній, житловою площею 

26,7 кв.м, квартирі № … по проспекту Перемоги, …, де ще зареєстровано матір 

та сестру. 

 

8. Внести зміни до складу сім’ї:  

 

8.1. Шокотько Валентини Антонівни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 червня 1991 року та 

першочерговому списку з 28 жовтня 2010 року. У зв’язку зі смертю Шокотько 

Валентини Антонівни, квартирну справу переоформити на дочку – Шокотько 

Світлану Алімівну, одну, виключивши з першочергового списку як таку, що 

втратила пільгу. 

 

8.2. Горбань Наталії Дмитрівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, дочка, два 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 3 квітня 1995 року. 

Виключити зі складу сім’ї сина – Горбаня Юрія Юрійовича у зв’язку зі смертю. 

 

8.3. Морозової Інеси Миколаївни, сім’я з чотирьох осіб (вона, дочка, син, 

мати), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 27 грудня 1994 року. 

Виключити зі складу сім’ї матір – Усову Надію Яківну у зв’язку зі смертю. 

 

 

 



 4 

 9. Виключити з першочергового списку як таких, що втратили пільгу: 

 

 9.1. Житника Євгенія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку  за пільгою матері з 19 вересня  

1994 року. 

 

10. Зняти з квартирного обліку:  

 

10.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 

10.1.1. Ковальова Олександра Олександровича, одного, на квартирному  

обліку  у   позачерговому списку з 19 вересня 2011 року.  

 

10.1.2. Скляр Зінаїду Борисівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з  21 червня 2005 року. 

 

10.1.3. Хоменко Ларису Василівну, сім’я  з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з  16 липня 2007 року. 

 

10.1.4. Іванченка Віктора Григоровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку  з 12 травня 2005 року. 
 
 

10.2. Як такого, що не зареєстрований  по місту Чернігову: 

 

10.2.1. Струкова Бориса Вікторовича,  одного,  на квартирному обліку у 

позачерговому списку інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців з 

18 квітня 2019 року. 

 

10.3. Як такого, що виїхав на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту: 

 

10.3.1. Артеменка Олександра Сергійовича, одного, на квартирному 

обліку у позачерговому списку з 18 жовтня 2010 року. 

 

10.4. Як таких, що померли: 

 

10.4.1. Назаренко Євдокію Данилівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  17 червня 1991 року.  

 

10.4.2. Приза Петра Микитовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

дочка, онук),   на   квартирному   обліку у загальноміській черзі з  17 квітня 

1996 року. У зв’язку зі смертю Приза Петра Микитовича,  дружини та дочки, 

виключити їх зі складу сім’ї. Онука забезпечено житловою площею згідно з 

діючими нормами. 



 5 

10.5. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації 

за належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а 

також членів їх сімей»,    затвердженого  постановою   Кабінету   Міністрів   

України    від    19 жовтня 2016 року № 719: 

 

10.5.1. Савельєву Катерину Олегівну, одну, на   квартирному   обліку  у 

загальноміській черзі та першочерговому списку як внутрішньо переміщена 

особа з числа учасників бойових дій  з  5 липня 2018 року. 

 

10.6. На виконання пункту 57 «Порядку та умов надання субвенцій з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа», затвердженого 

постановою  Кабінету  Міністрів  України  від 15 листопада 2017 року № 877: 

 

10.6.1. Рябок Олену Володимирівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку як дитина,  позбавлена   батьківського   піклування,  з   

23 грудня 2015 року. 

 

11. Поставити на облік  внутрішньо переміщених осіб відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 року № 582 «Про 

затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб і Порядку надання в тимчасове користування 

житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб», за пропозицією житлової комісії з обліку внутрішньо 

переміщених осіб та надання житлових приміщень для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщеним особам  від 14 травня 2021 року: 

 

11.1. Кіналь Людмилу Федорівну, одну, яка зареєстрована по вулиці 

Лермонтова, будинок …, квартира № …, місто Севастополь, Автономна 

Республіка Крим, фактично проживає по вулиці Малиновського, будинок … у 

місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  25 балів. 

 

11.2. Косенко Марину Олександрівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), 

зареєстровані по проспекту Перемоги, будинок …, квартира № …, місто 

Горлівка, Донецька область, фактично проживають по проспекту Перемоги, 

будинок …, квартира № … у місті  Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  30 балів. 

 



 6 

12. Дати дозвіл на ведення самостійного квартирного обліку військовій 

частина 3082, яка утворена на базі 3 стрілецького батальйону військової 

частини 3066 відповідно до наказу начальника Північного Київського 

територіального   управління  Національної  гвардії  України  від  7 листопада 

2019 року  № 433 «Про організаційні заходи з формування військової частини 

3082 (м. Чернігів)  на  базі  3  стрілецького  батальйону  військової  частини 

3066 Північного оперативно-територіального об’єднання Національної гвардії 

України», зі збереженням попереднього часу перебування осіб, що перебували 

на  квартирному обліку на загальних підставах та у списках осіб, які 

користуються   правом   першочергового та позачергового отримання житла, у 

3 стрілецькому батальйоні військової частини 3066. 
 

 

13. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

13.1. Військової частини Т0500 Міністерства оборони України  

 

13.1.1. Вороному Михайлу Михайловичу,  сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), на службову однокімнатну, житловою площею 21,3 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Івана Мазепи, …. Зареєстровані по вулиці Івана 

Мазепи, … – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

13.2. Комунального підприємства «Деснянське» Чернігівської міської 

ради 

 

13.2.1. Зелюкіній Валентині Василівну – робітнику з комплексного 

прибирання та утримання будинків з прилеглими територіями ДОЖФ № 1 

підприємства, одній, на службову однокімнатну, без комунальних зручностей, 

житловою площею 12,4 кв.м, квартиру № … по вулиці О. Десняка, …. 

Зареєстрована та проживає по вулиці Преображенській, …/…/… – житлове 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання. 
 

14. На часткову зміну: 

 

14.1. Підпункт 4.1.5 пункту 4 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради № 193 викласти в наступній редакції: «Єрмака Гордія Івановича, 

сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка), який мешкає у приватній двокімнатній, 

житловою площею 28,7 кв.м, квартирі № … по вулиці Жабинського, …, де ще 

зареєстровано дві особи: матір, брат дружини (різностатевість)» замість 

помилково записаного: «… (він, дружина, син)…». 

 



 7 

14.2. Абзац 25 пункту 5 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 20 серпня 2007 року № 202 викласти в наступній редакції: 

«Седька Миколи Миколайовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, дочка, 

батько), на квартирному обліку у списку інвалідів війни та сімей загиблих 

військовослужбовців із 20.02.1995 року. У зв’язку з тим, що батько не 

зареєстрований у місті Чернігові, змінити склад сім’ї на три особи (він, 

дружина, дочка), та перевести до загальноміської черги з дати постановки на 

квартирний облік», а саме - 21 грудня 1987 року» замість помилково 

записаного: «…з 20 лютого 1995 року…». 

 

15. Скасувати: 

 

15.1. Підпункт 1.3 пункту 1 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 21 травня 2020 року № 195 згідно з листом комунального 

підприємства «Новозаводське» міської ради щодо виділення підприємству  

однокімнатної квартири № … по вулиці Дмитра Самоквасова, …, без 

комунальних зручностей, та надання квартирі статусу службової. 

Зареєстрованих осіб немає. 

 

16. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  О. ЛОМАКО   

 


